平成 24年 4月 23 日

各  位

上場会社名  小 池 酸 素 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 小池 哲夫

（コード番号 6137 東証第二部）

問 合 せ 先  代表取締役副社長兼管理部長 横田 修

（TEL．03-3624-3111）

固定資産の譲渡による特別利益発生のお知らせ

当社は、下記のとおり固定資産の譲渡により特別利益を計上する見通しとなりましたので、

お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 当社が千葉県市川市に所有しておりました工場・営業所跡地の借地権について、資産の

有効活用の観点から、譲渡するものであります。

２．譲渡資産の内容                      （金額単位：百万円）

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益概算 現況

千葉県市川市新田 378 番１他

土地面積 7,945.06 ㎡

資産区分 借地権

1,050 242 671 更地

３．譲渡先の概要

  譲渡先（上場会社）につきましては、契約上の都合により公表を控えさせていただきま

す。なお、譲渡先と当社との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係・関連当

事者として特記すべき事項はありません。

４．譲渡の日程

  物件引渡日（予定） 平成 24年４月 25日

５．今後の見通し

  本物件の固定資産譲渡益につきましては、平成 25 年３月期の特別利益に計上する予定

であります。

以 上